
お   詫   び 
 

令和 5年 11月 15日、当院検査科技師が院内におけるわいせつ

行為により逮捕される事態に至りました。まずは被害にあわれた方々

に対し心よりお詫びを申し上げます。また日頃当院に通われている患

者様に対し、御迷惑と御心配をおかけし誠に申し訳ございません。 

 今回のわいせつ行為は、当院を信頼して通われている皆様を裏切る

ものであり、当院としても事の重大さを厳粛に受け止めております。

また、当院では女性患者様への心電図検査は原則として女性技師が

行う決まりとなっております。今後同じ過ちを繰り返さぬよう、病院と

して真摯に取り組んでまいります。 そして防止対策として以下の内

容を早急に行ってまいります。 

① 意識改革として、全職員に不適切行為に対する再教育を徹底する。 

② 検査体制を見直し、不適切行為が行えないような検査システムやマ

ニュアルの整備を行う。生理機能検査のみならず、放射線検査など

においても同様の対策を講じる。 

 一刻も早く皆様の信頼を取り戻せるよう、皆様の貴重なご意見を参

考にしながら職員一同精進してまいります。 

今後とも宜しくお願い致します。 

令和５年１１月１７日 

博慈会記念総合病院 

病院長 岡田憲明 


